
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«УСПЕНСКИЙ ТЕХНИКУМ МЕХАНИЗАЦИИ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ»

П Р И К А З

от 29. 12. 2018 г. № 400
с. Успенское

О формировании государственных экзаменационных и апелляционной комиссий 
для проведения государственной итоговой аттестации в 2018-2019 учебном году

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденного 
приказом Минобразования Российской Федерации 16 августа 2013 г. № 968, Приказа 
Минобрнауки РФ от 17.11.2017 г. № 1138 «О внесении изменений в Порядок проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования и Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников ГБПОУ КК УТМиПТ по образовательным программам среднего 
профессионального образования,, а также в целях определения соответствия результатов 
освоения студентами образовательных программ среднего профессионального образования 
соответствующим требованиям федерального государственного образовательного 
стандарта среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
Реформировать государственные экзаменационные комиссии в 2018-2019 учебном году 
для проведения государственной итоговой аттестации выпускников, обучающихся по 
основным профессиональным образовательным программам в составе, согласно 
приложения № 1.
2. Создать апелляционную комиссию в целях обеспечения соблюдения порядка 
проведения государственной итоговой аттестации и решения спорных вопросов по оценке 
уровня подготовки выпускников в следующем составе:

Председатель: Страшко Наталья Леонидовна -  юрист-консульт;
Гончаров В.Н., председатель профсоюзной организации;

Лазаренко Т.Н., социальный педагог ГБПОУ КК УТМиПТ;

Понкратова Л.Н., преподаватель русского языка и литературы;

Страшко А.С., ген. директор ОАО «Агрофирма Агросахар-3»;

Солдатова О.А., председатель родительского комитета;

Хохлов М.А., лидер студенческого совета «Вектор».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н. Белова



Приложение 1
№ п/п Образовательная программа Состав государственной экзаменационной комиссии

Код Наименование Председатель ГЭК Заместитель председателя ГЭК Члены ГЭК
1 08.01.18 Электромонтажник 

электрических сетей и 
электрооборудования

Клинков Алексей 
Александрович 
начальник РЭС 
Успенский

Белова Наталья Николаевна, 
директор ГБПОУ КК УТМиПТ

Юдаев С.И. -  мастер п/о;
Мочалкин А.Ю., главный эксперт ДЭ, 
преподаватель ГБПОУ КК КТК; 
Переверзев О.Г. -  главный инженер 
РЭС Успенский

2 19.01.17 Повар, кондитер Творжинская Людмила 
Николаевна, 
руководитель Кафе 
«Вершина», с. Коноково 
(ИП Творжинская Л.Н.)

Никулина Валентина 
Станиславовна, заместитель 
директора по УПР ГБПОУ КК 
УТМиПТ

Цыпаренко А.В. -  руководитель кафе 
«Надежда»;
Корсунова С.К. -  мастер п/о;
Аносова Светлана Сергеевна, технолог 
общественного питания.

3 23.01.03 Автомеханик Петрачков Денис 
Александрович, 
руководитель СТО 
«Автомастер -  сервис»

Белова Наталья Николаевна, 
директор ГБПОУ КК УТМиПТ

Серый Н.И., преподаватель;
Акименко Д.А., мастер п/о;
Пащенко А.В., ИП «Техническое 
обслуживание и ремонт легковых 
автомобилей»

4 35.01.13 Т ракторист-машинист 
сельскохозяйственного 

производства

Г речкин Михаил 
Николаевич, генеральный 
директор ООО 
«Агрофирма «Агросахар»

Белова Наталья Николаевна, 
директор ГБПОУ КК УТМиПТ

Домащенко В.А. -преподаватель; 
Страшко А.С. -  генеральный директор 
ООО «Агрофирма «Агросахар-3»; 
Ваганов А.Г.-мастер п/о;

5 43.01.02 Парикмахер Лаврикова Марина 
Владимировна, 
руководитель 
парикмахерская «Мари», 
ИП Лаврикова М.В

Арутюнян Мамикон 
Мартуникович, заместитель 
директора по УВР - ГБПОУ КК 
УТМиПТ

Петрашова А.А. мастер п/о;
Алхазова А.Ю., руководитель 
парикмахерской «На бульваре»; 
Глушецкая И.В. мастер п/о

6 46.01.03 Делопроизводитель Хворостьянова Ирина 
Николаевна,
руководитель управления 
социальной защиты 
населения министерства 
труда и социального 
развития Краснодарского 
края в Успенском районе

Белова Наталья Николаевна, 
директор ГБПОУ КК УТМиПТ

_________________ гг__________

Муратова Т.А., мастер п/о;
Протянова Е.А., мастер п/о; 
Большакова О. Г., МКУ "ЦБ-1» 
Администрации муниципального 
образования Успенский район.

Директор ГБПОУ КК УТМиПТ Н.Н.Белова


